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oŚwrłoczEIYIE

PĘektant:

mgr inż. arch. Adriana Starosta Szulc

imię i nazwisko

Na podstawie art. 20 ust.4 Ustawy z dnia7 lipca 1994r. -Prawo budowlane (Dz. U. 22003 r.

nr.207 poz20l6 zpóźniejszymi zmianami) oświadczam , że :

Projekt architektoniczno - budowlany rozbudowy świetlicy wiejskiej - Smolice
dz.nr.ewid. 34514,obręb Smolice, gm.Stryków

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami orazzłsadami wiedzy technicznej
Ww projekt budowlany jest kompletny

,ngr inż. arch. *\clriclno SłQroło-Szulc
nio somodzielnol

I
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IZBA ARCHITEKTOW

Łódzka okręgowa Rada lzbv Architektów RP

znśwrADczENIE _ oRYGINAŁ
(urypis z lisĘ architektów)

Łódzka okręgowa Rada Izby Architektów RP zaświadcza, że:

mgr inż. arch. Adriana Starcsta-Szulc

posiadająca kwalifikade zawodowe do pełnienia samodzielnych funkdi technicznych w budownictwie
w specjalności architektonicznej i w zakresie posiadanych uprawnień nr 56/LooKKl2ol5,
jest wpisana na listę członków Łódzkiej okręgowej Izby Architektów RP
pod numerem: LO-O894.

Członek czynny od: 20-04_2016 r.

Data i miejsce Wygenerowanią zaświadczenia: o4-o7-zol7 r. Łódź,

Zaświadczenie jest ważne do dnia: 3t-t2-2ot'7 r.

Podpisano elektronicznie w systemie informaĘcznym lzby Architektów RP przez:
Wojciech Buczyński, Sekretarz okręgowej Rady Izby Architektów RP.

N r weryfi kacyj ny zaświadczenia :

LO-O894-63 1 I -Dgs E -t CD7 -A3Yg

RZEC.ZYPOSPOLITEJ POLSKI EJ

Dane zawaŃe w niniej*ym zaświadczmiu można sprawdzić podając nr weryfikaryjny
zaświad<zenia w publicznym serwisie internetowym lzby ArchiteKów: www.izbaarchitektow.pl
lub kontaKując się bezpośrednio z właściwą okęgowa lzbą ArchiteKów RP.
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Zaświadczenie
o numerze weryfikacyjnym:

ŁoD-YYJ-RY6_XQK *

Pan Andrzej Jerzy KOTULsKl o numerze ewidencyjnym ŁoD/Bo /253oloŻ

adres zamieszkania ul. Karasicka74A, 95-015 Głowno

jest członkiem Łódzkiej okręgowej lzby lnżynierów Budownictwa i posiada Wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

N i niejsze'zaświ a dczen ie jest ważn e o d 2oL7 -07-01 do 2oI7'Lz-3L.

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 20L7-06-27 roku przez:

Barbara Malec, Przewodniczący Rady Łódzkiej okręgowej lzby lnżynierów Budownictwa

(Zgodnie art.5 ust 2 ustawv z dnia 18 września 2oo1 r' o podpisie elektronicznym (Dz. U' 2001 Nr 130 poz.1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są

równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatr2onym podpisami własnoręcznymi.)

ł WeMikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu moźna sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na

stronie Polskiej lzby lnżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem wtaściwej okręgowej lzby lnżynierów
Budownictwa.
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OSWIADCZENIE

Proiektant

inż. Andzej Kotulski

imię inazwisko

Na podstawie art. 20 ust.4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. -Prawo budowlane (Dz. U. 22003 r,

nr.207 poz 201 6 z pożniĄszymi zmianami) oświad czam, Że i

Proiekt architektoniczno - budowlany rozbudowy świetlicy wiejskiei - Smolice
dz.nr.ewid. 34514, obręb Smolice, gm.Stryków

został wykonany zgodnie z obowiązującymi pzepisami orazzasadami wiedzy technicznej.
Ww projekt budowlany jest kompletny

lnż.
Człon.Łódzkiej lnŁ Bud.

upr. bud. bez rr J6n$łf,.
upr. konseu. rTlSl

podpis projektanta

Data : grudzień 2017 r
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1. oPls Do PRoJEKTU zAGosPoDARoWANlA DzlAŁKl

obiekt : Rozbudowa świetlicy Wiejskiej- Smolice

Adres budowy : Smolice 73, gm.Stryków

Nr ew. działki : 345/4,obręb Smolice

f .1. Przedmiot inwestvcii

Pzedmiotem inwestycji jest :

- rozbudowa jednokondygnacyjnego budynku świetlicy o 2 pomieszczenia: szatnię, pomieszczenie

-ggg)odarc." -orj^r. 
taris . \stnie;ący budynek jeśt'_hiebodpiwniczony z poddasżem nieużytkowym.

Śińttica jesi położona na\ działce o nr inwestycyjnym 345t4 w jednostce -Smolice73, Według

miejscowego planu zagospodarowania pzestzennego dla działki nr'ew. 34514 połoŻonej w jednostce -

Smolice 73 ,dla istniejącej Świetlicy dopuszcza się pzebudowę,rozbudowę, zgodnie z warunkami

ustalonymi dla terenów usług ze znaczącym udziałem zieleniw zagospodarowaniu terenu .

1 .2. lstn iejący stan zaoospodarowan ia działki

Działka objęta opracowaniem nie jest ogrodzona,posiada wjazd z drogi powiatowej KD-Y(ciągi

pieszo-jezdne).

Budynek jest zasilany energią elektryczną poprzez przyłącze kablowe z istniejącej sieci PGE

Dystrybucja ŁódŹ Sp. z o.o., w wodę przez przyłącze wodociągowe z sieci wodociągu gminnego.

odprowadzenie Ścieków pzez sieÓ kanalizacyjną z istniejącej sieci kanalizacyjnej. ogrzewanie

budynku Świetlicy jest realizowane z dwu funkcyjnego pieca co na gaz ziemny o mocy 24kW,czyliz

zastosowaniem ekologicznych noŚnikÓw energii. Na dostawę wszystkich mediÓw lnwestor posiada

zawarte stosowne umowy .Gromadzenie odpadów na terenie posesji w Śmietniku z pojemnikami na

odpady stałe iokresowym wywozeniem na Wysypisko Śmieci.

W istniejącym budynku znajdują się następujące pomieszczenia:

- sala główna
- pom.gospodarcze
- schowek
- sanitariaty
- komunikacja
- pomieszczenia kuchenne

1 .3.Proiektowane zagospodarowanie działki
Projektuje się rozbudowę o brakujące pomieszczenia : szatnię,pom. gospodarcze i taras

w połnocnej częŚci działki

Poziom posadowienia posadzki projektowanej rozbudowy świetlicy wynosi podobnie jak istniejąca

posadzka + 0,35 m n.p.t. ( + 158,20 n.p.m.)

1.4. Bilans terenu dla nieruchomości po rozbudowie:

Powiezchnia działki
Powiezchnia zabudowy
Powiezchnia użytkowa
Kubatura

Pzed ro4budową Rozbudowa Razem po rozbudowie
12042,00 m2

242,70 m2 84,07 m2 326,77 m2

218,43 m2 68,'18 m' 286,61 m2

1005,60 m" 28,10 m3 '1286,60 m3

9
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Powiezchnia-zabudowy według zapisów Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla
działki nr 34514 może wynosić do 25%
Łączna powiezchnia zabudowy wynosi :326,77 m2 : 12 o42,o0m2 -- 3o/o <25o/o maks' pow.zabudowy
Maksymalny wskaŹnik zabudowy :

326,77m2 : 12 o42,00 m2 = 0,03<0,3 max. wskaŹnik intensywności zabudowy
Powiezchnia biologicznie czynna :

516,81m2 : 12042,00 m2 = 5o/o < 60% powiezchni minimalnej

1.5. Dane informacyjne

Działka i teren , na którym jest połoŻony budynek świetlicy nie są wpisane do Ęestru zabytków i nie
podlega ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania pzestzennego.

1 .6. Wpływ eksploatacji górniczych

Projektowany budynek zlokalizowano na terenach gdzie nie występuje wpływ eksploatacji gorniczych
Budynek posadowiono na gruntach rodzinnych.

1.7. Informacja o obszarze oddziałtwania inwestycji

,'lnformację o obszaze oddziaływania inwestycji" spoządzono w oparciu o definicję obszaru
oddziaływania obiektu na podstawie zapisów ań.3 pkt 20 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo
budowlane- Dz. U. z 2013r.,poz 1409 z póŹniejszymi zmianami oraz na podstawie Rozporządzenia
Ministra lnfrastruktury z dnia 12 kwietnia 2o02r w sprawie warunków technicznych ,jakim powinny
odpowiadaÓ budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. Nr 75,poz 69 z póŹniejszymizmianami)

1 .8. Przedm iot opracowania

Pzedmiotem opracowania jest,,''Rozbudowa świetlicy wiejskiej -Smolice''
Pańerowy istniejący budynek ,podlegający rozbudowie znajduje się w granicach działki nr. ewid. 34514
jako wolno stojący, usytuowany w granicach działki
oddziaływanie projektowanej adaptacji i rozbudowy nie wpływa negatywnie na istniejące
zagospodarowanie działki sąsiedniej,szkodliwej ingerencji w istniejące środowisko. Nie powoduje
zacienienia istniejących zabudowań na sąsiedniej działce i nie narusza ich konstrukcji. obiekt nie
wpływa negatywnie na interesy osób tzecich. Planowana rozbudowa nie ma skomplikowanej formy.
Projektowana- rozbudowa budynku zalicza się do pierwszej kategorii geotechnicznej realizowanej w
prostych warunkach gruntowych. Realizacja projektowanej inwestycji i zagospodarowanie terenu nie
stwaza zagrożenia dla środowiska, oraz higieny i zdrowia w zakresie zgodnych z pzepisami
odrębnymi. Pzedmiotowy obiekt iteren nie są objęte ochroną konserwatora

a
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2. oPls TEcHNlczNY _ czĘsc ARcHlTEKToNlczNA

2.1. opinia techniczna budynku przed rozbudową

Budynek został zbudowany w latach 70łych XX wieku w technologiitradycyjnej'
Ściany zewnętzne wykonano z pustaka zuŻlobetonowego Alfa o grub. 40 cm na zaprawie cementowo-
wapiehnej z Wyprawą z tynku cementowo-wapiennego. Ściany działowe rÓwniez wykonano z pustaka
Alfa o 9r.24 cmi 12 cm na zaprawie cem.-wapiennej.
Stropy kondygnacji parteru i poddasza wykonano jako drewniane, a ich elementami konstrukcyjnymi są
dolne pasy wiązarów dachowych z sufitem podwieszonym z płyt GKF na stelazu stalowym.
Konstrukcję ciesielską stanowią wiązary deskowe o rozstawie co ok. 90 cm. Dach jest dwuspadowy z
pokryciem blacho dachowką i obróbkami z blachy. Powlekanej oraz rynnami i rurami spustowymi z
PCV. Pienruotnie dach miał pokrycie z papy asfaltowej na lepiku, ale po wykonanym remoncie w latach
90łych położono blacho dachówkę na łatach i kontrłatach.
Budynek wyposażony jest w wewnętrzną instalację elektryczną, wod.-kan' i gazową podłączoną do
sieci miejskiej, instalację glzewczą lokalną z pieca centralnego ogzewania na gaz ziemny

_ oPls ELEMENTÓW KoNsTRUKcJl BUDYNKu
1. Fundamenty budynku wykonano jako betonowe posadowione na poziomie ok. 1,00 m poniżej
poziomu terenu - stan dobry
2. Ś.ciany fundamentowe wykonano jako betonowe o szerokości 50 cm- stan dobry
3. Ściany konstrukcyjne zewnętzne parteru wykonano z pustaka żuzlobetonowego o gr. 50 cm z
obustronnym tynkiem cem.-wap. - stan dobry
4. Ściany działowe pańeru wykonano z pustaka Żużlobetonowego Alfa o gr. 24 i 12 cm z obustronnym
tynkiem cem.-wap. - stan dobry
5. Konstrukcja ciesielska dachu wykonana z wiązarow deskowych , wykonano odgzybianie metodą
smarowania preparatem grzybobÓjczym i ogniochronnym w 2009r. - stan dobry
6. Strop drewniany , w którym elementem nośnym są dolne pasy wiązarÓw deskowych _ stan dobry
7. Pokrycie dachu wykonane z blacho dachÓwki- stan dobry
8. Podłoza i posadzki budynku wykonano z posypki z piasku ,gruzobetonu,ocieplenia, izolacji z
folii,wylewki cementowej i posadzki z wykładziny PCV _ stan zły, lub p$ek gresowych - stan bardzo
dobry (wykonano w 2009r.)
9. Tynki wewnętzny wykonano jako cem.-wap. obłożony w 2009r. Płytami GK - stan dobry
1O.Stolarka okienna z PCV w koloze białym,stolarka dzwiowa aluminiowa i drewniana,wymieniono W

2009r. - stan bardzo dobry
WNIOSKI:
Stan techniczny elementów budynku świetlicy można okreŚlic jako dobry, nie zagraŻa bezpieczeństwu
użytkowników. W trakcie uzytkowania obiektu były pzeprowadzane bieŻące naprawy i remonty
budynku
Planowana rozbudowa budynku nie wpłynie negatywnie na jego konstrukcje i ni'e spowoduje
dodatkowych obciązeń elementów konstrukcyjnych obiektu.

2.2. opis budynku przed rozbudową

Pańer budynku składa się obecnie z siedmiu pomieszczeń : sali głównej, kuchni,dwóch
Wc,schowka,pomieszczenia gospodarczego i korytaza. lstniejące poddasze nieuŻytkowe budynku nie
jest wykozystywane.
Budynek wyposażony jest W instaIację wodno -kanalizacyjną,gazową,elektryczną i wentylację
grawitacyjną'

Podłogę stanowią płytki terakotowe w kuchni, wc, schowku pomieszczeniu gospodarczym i korytarzu
oraz wykładzina PCV w sali głÓwnej.

Ściany zewnętrzne budynku wykonano z pustaka żużlobetonowego Alfa o gr.50 cm i wyprawiono
tynkiem cementowo -wapiennycm o grub. ok.2 cm, a wewnątz dodatkowo płytą gipsowo-kańonową.

Ściana frontowa jest ocieplona metodą lekko mokrą z uŻyciem styropianu i tynku cienkowarstwowego
akrylowego w kolorze brzoskwiniowym.

Ściany wewnętzne działowe wykonane są z pustaka zuzlobetonowego Alfa o gr. 24 cm i również
wykończone tyn kiem cementowo -wapien nym or az płytą g i psowo-kańonową.

ĄĄ.
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Dach nad budynkiem wykonano jako dwuspadowy z ogniomurami od strony wschodniej i

zachodniej,pokryty blacho dachówką w koloze wiŚniowym.

Odwodnienie dachu wykonano w systemie rur spustowych i rynien z PCV.

2.3. Opis budynku Po Przebudowie
Po wykonaniu prac związanychz rozbudową budynku świetlicy powstanie dodatkowa częŚÓ składająca

się zszatni ,pomieszczenia gospodarczego oraz tarasu zadaszonego.

W budynku zostaną ściany z pustaków Ul22o gr. 25 cm na zaprawie cementowo-wapiennej z
docieplóniem ze styiopianu o gr' ts cm z Wyprawą z tynku akrylowego w kolorze bzoskwiniowym.

lstniej ącą stolarkć orienną ż pcv w ściańie północnej naleŻy zdemontowaĆ i wykozystaÓ do
ponownego fiontazu na frontowej ścianie budynku.

Nową stolarkę okienną z PCV projektuje się w koloze biaĘm o podziale i wymiarach identycznych z
istniejącymi oknami.

Zostaną też wykonane otwory w pÓłnocnej ścianie nośnej konstrukcyjnej w sali głÓwnej.

Jeden otwór o wymiarach 165 x22O cm w celu obsadzenia dzwi balkonowych z wyjściem na taras.

Dwa otwory o wymiarach 1oo x 21O cm w celu obsadzenia 2 szt dzwi wewnętznych do szatni oraz
pomieszczenia gospodarczego

Jeden otwór o wym 100 x 230 cm W Ścianie frontowej budynku pod obsadzenie okna wykutego w

ścianie połnocnej .

lstniejące ściany zewnętrzne z v,tyłączeniem ściany frontowej ,naleŻy ociepliÓ metodą lekko -mokrą z
uzycióm styropianu EPs7o gr. 't5 cm i wyprawą z tynku cienkowarstwowego akrylowego w koloze
bzoskwiniowym.
Strop nad parterem w części dobudowanej będzie ocieplony wełną mineralną o grubości 20 cm. Nad

tarasem zadaszenie z poliwęglanu dwukomorowego.

Podłoge w części dobudowanej wykonaÓ z p$ek gresowych na kleju elastycznym antypoślizgowych.

Sufit części dobudowanej obudowaÓ rusztem z profili stalkowych z podwójną okładziną z płyt GKF|.

Tynki wewnętzne wykonaÓ jako cementowo- wapienne lV kat. ,całośÓ pomalowaÓ farbami akrylowymi

lub lateksowymi (zmywalnYmi).

2.2. Współczynnik przenikania ciepła dla poszczególnych przegród budowlanych

- dla Ścian zewnętznych części dobudowanej współczynnik przenikania ciepła U wynosi

0,20Wm2*K<U dop. = 0,30 Wm2*K
- dla stropu w części dobudowanejwspołczynnik przenikania ciepła U wynosi

0,23 Wm2*KcUdop = 0,30 Wm2*K
- dla podłogi na gruncie wspołczynnik przenikania ciepła U wynosi 0,33 Wm2*K<0,45Wm2*K

3. Warunki ochrony przeciwpożarowei

3.1. Cel opracowania
Podstawowym założeniem okreŚlonych w opracowaniu rozwiązań jest zapewnienie dla budynku i

uządzeń z nim związanych w razie pożaru:

-nośnośÓ konstrukcji przez załoŻony czas
-ograniczenie-rozpzestrzeniania się ognia i dymu w budynku
_możliwośÓ ewakuacji ludzi

-ograniczenia rozpzestzeniania się pożaru na sąsiednie budynki i strefy poŻaru'

3.2. Koncepcja za bezpieczeń przeciwpooŻarowych

W celu zabezpleczenia budynku od zagrożenia pozaru pzewidziano:

- istniejący hydrant zewnętzny do zaopatzenia wodnego znajdujący się na drodze gminnej

w pobliżu budynku

-istniejąca droga dojazdowa umoŻliwiająca dojazd do obiektu

-pzeciwpożarowy wyłącznik prądu

a
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3.3. Podział na strefy pożarowe i oddzielenia pzeciwpożarowe w Budynku Świetlicy wieiskiej
Dla budynku zaliczonego do kategorii zL lll zagrożenia ludzi ,jednokondygnacyjnego
niskiego,dopuszczalna strefa pozarowa nie jest pzekroczona, Q 500MJ/m2-gęstoŚÓ obciązenia
ogniowego
Kondygnacja naziemna znajduje się w jednej strefie pożarowej.
Budynek ma jedną strefę pozarową wydzieloną ścianami murowanymi grubości d=25 cm obustronnie
otynkowanymi' W otworach drzwiowych zamontowano stolarkę dzwiową o odporności ogniowej El30.
Scianki działowe wykonano jako murowane z pustaka żużlobetonowego Alfa o gr.25 cm oraz z pustaka
Ytong
Posadzki w pomieszczeniach dobudowanych wyłozone gresem
W budynku nie ma stref zagrozenia wybuchem.
W budynku brak pomieszczeń plzeznaczonych dla ponad 50 osÓb
l nsta l a cj a elektryczn a zabezpieczo n a p zeciwpoża rowym wyłączn i kiem prąd u
3'4' Drooiewókuacyjne
W pomieszczeniach , od najdalszego miejsca w którym może pzebywaÓ człowiek, do wyjŚcia na
zewnątz długoŚÓ dojśÓ ewakuacyjnych nie pzekracza20m.
3.5. Podręczny spzęt gaśniczy
omawiany obiekt Wyposazony będzie w gaśnice pzenoŚne w ilości odpowiadającej co najmniej 2kg.
lub 3 dcm3 na każde 100m2 powiezchni pożarowej.
Pzy rozwieszaniu gaśnic należy spełnić następujące warunki
-odległośÓ z każdego miejsca w obiekcie w którym moze przebywaÓ człowiek do najblizszej gaśnicy,nie
będzie większa niż 30 m.

4. lnstalacje
Budynek Wyposazony jest w instalacje wodno-kanalizacyjną , gazową, elektryczną, centralnego
ogzewania i wentylację g rawitacyjną.
obecnie budynek ogzewany jest za pomocą pieca gazowego dwu funkcyjnego o mocy 24 kw
umieszczonego w kuchni itak pozostanie po rozbudowie.
Wewnętzna instalacja elektryczna w projektowanej rozbudowie wykonana zgodnie z projektem
i nstalacj i elekĘcznej wewnętznej.
Wentylacja grawitacyjna w pomieszczeniach budynku zapewniona jest pzez dostęp do kominów z
drożnymi kanałami wentylacyjnymi, W projektowanych pomieszczeniach szatni i gospodarczym
wentylacja poprzezwywietzniki dachowe Q 20 cm.
5. Część konstrukcyjna
5'1. Prace rozbiórkowe
Prace rozbiÓrkowe polegaó będą na:

1. Wykuciu otworu o wym. 165 x 225 cm w Ścianie zewnętznej murowanej od strony połnocnej z
jednoczesnym demontazem istniejącego okna z PCV
2. \Ąfikucie 2 otworów o Wym' 95 x 215 cm w ścianie zewnętznej murowanej
3.\Ą!kucie otworu o wymiarach g5 x 225 cm w ścianie murowanej zewnętznej frontowej od strony
południowej

4. Zeruv anie wykładziny z tv,t ozyw sztucznych na sal i głównej
Nadproże nalezy wykonaÓ według załączonego rysunku konstrukcji nadproża i opisu załączonego w
projekcie (opisie technicznym) oraz na rysunku
5.2. Fundamentv

Fundamenty projektuje się Wg obliczeń statycznych dla podłoża gruntowego w postaci gliny
piaszczystej średniowilgotnej ( po dokonaniu odkrywki na poziomie - '1.25 m ń.p.t.) oia pzy;ęiegó
stopnia zagęszczenia l =0,35 kąt tarcia wewnętznego ou =.l20.
Ławy fundamentowe zaprojektowano jako zelbetowe o wymiarach 30 x 45 cm oraz25 cm klasy C16t2o
zbrojone konstrukcyjnie stalą, dołem i górą pzyjęto zbrojenie 2 Q12 i stzemiona o 6 co 25 cm. Pod
ławą fundamentową wykonaó warstwę chudego betonu o gr. 10 cm.
Ściany fundamentowe wykona Ć z bloczkow betonowych na zaprawie cementowej o gr. 25 cm .

a
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5.3. Ściany i nadproża

Ściany w części dobudowanej wykona Ó z pustaków ceramicznych U/220 gr. 25 cm na zaprawie

cemeńtowo-w-apiennej. Ścianka działowa z pustaków ceramicznych gr. 12 cm.

Nadproża wg rysunku konstrukcyjnego z 2 x cNP 160 mm połączonych śrubami M16' Co ok.35

cm.ńrykucie-orrizo pod obsadzeńie cóowników należy powiększyÓ zkaŻdĄ strony przyszłego otworu o

390 cm oraz wykonanie poduszki pod ceownikiz betonu gr. ok.10 cm.

Kształtowniki metalowe nalezy owinąÓ siatką Rabitza oraz wypełniÓ i powlec zapfawącementową.

5.4. Stropy. wieńce i nadproże NP1

5.4.1 Strop nad częŚcią dobudowaną wykonać jako sufit podwieszony do krokwi drewnianych.

Sufit wykonaó z dwóch warstw płyt GKF| na konstrukcji z kształtowników C i U

5'4.2' Wieńce wykona Ó pod murłatami (na poziomie pod konstrukcją dachu) według rysunk9ry

konstrukcyjnych ńa wszystkich ścianach konstrukcyjnych. Projektuje się wieńce o wymiarach 25 x 25

cm zbrojone dołem i gorą 2 q 12 żebrowane oraz stzemiona Q 6 co 25 cm.

5.5. Konstrukcia dachu

Dach wykonaÓ w konstrukcji ciesielskiej krokwiowej z krokwiami o wymiarach 8 x 18 cm co 75 cm,

murłatami 14 x 14 cm. Roźmieszczenie elementÓw konstrukcyjnych dachu według zutu konstrukcji

dachu.

5.6. lzolacie -

5.6.1 lzolacje fundamentów

lzolacje poziome fundamentÓw i Ścian fundamentowych wykonać z dwóch warstw folii

fundameniowej,izolacje pionowe Ścian fundamentowych z dwÓch warstw Dysperbitu na wyprawie z
tynku cementowego - rapówka, Poziomą izolację cieplną wykonac ze styropianu XPS o grubości 10

cm.
5.6.2. lzolai1a podłoży

Podłoża na pańerze wykonaÓ z następujących warstw:

Szatnia oraz pomieszczenie gospodarcze

-ubity piasek o gr. 15 cm

-gruzobeton gr. 15 cm

-folia polietylenowa 2 x

-styropian EPS100 gr. '10 cm

-wylewka cementowa o r. 8 cm z siatką zgrzewaną
- izolacja pozioma w płynie
_okładzina podłogowa gresu antypoślizgowego na kleju elastycznym 2 cm

Taras
-ubity piasek o gr. 15 cm
-gruzobeton gr. '15 cm
-folia polietylenowa 2 x
-wylewka cementowa o r. 8 cm z siatką zgrzewaną
- izolacja pozioma w płynie

-okładzina podłogowa gresu anĘpoślizgowego na kleju elastycznym 2 cm

-sufit podwieszony z 2 warstw płyt GKFI
-folia polietylenowa

-wełna mineralna o gr. 20 cm między krokwiami

a
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5.6.3. lzolacja ścian zewnętznych
lzolację wykonać metoda lekko mokrą z użyciem s$ropianu EPs70 gr. 15 cm z Wyprawą z tynku
sylikatowo-sylikonowego o gr. ziarna 2 mm w koloze bzoskwiniowym.
5.6.4. lzolaĄa dachu
lzolację wykonać z warstwy folii wiatrochłonnej, łat i kontrłat oraz pokrycia z blacho dachówkiw koloze
pasującym do istniejącego pokrycia dachu
Powyższe prace powinny byÓ wykonywane pod kierownictwem osoby z uprawnieniami do kierowania
pracami budowlanym w specjal noŚci konstru kcyjno budowlanej

6. Konstrukcja nawierzchni utwardzonej kostką betonową
Zastosowano następującą konstru kcję nawierzch n i utwardzen ia teren u
-kostka betonowa gr. 6 cm
-podsypka cementowo-piaskowa 3 +5 cm
-pospółka (wymiana gruntu) 10 cm
-krawężnik betonowy 6x20x50 cm osadzony na ławie betonowej
Głębokośc robót ziemnych nie pzekracza 40 cm
Nawiezchnię należy wykonać z kostki betonowej szaĘ e z kostki kolorowej
Łączna powierzchnia utwardzona kostką betonową wynosi : 56,43 m2

rrŻ',
Człon.Łodzkiej lnż. Bud.

upr. bud. bez mi56,3*1,1lŁ

nr vpr. 50 i LO(\KK,,'!fl 1 j
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l.oDPoWlEDzlALNoŚc l UPRAWNIENIA

Bezpośredni nadzÓr nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy na budowie

Jf,'.*'ń od powiednio kierownik' majster' brygadzista'

lJ *;:: l'[ 
jJffJyJ':Ł"jL: 3::il5ł:,ii ̂

, " 
p l a cu b u d lwy zg od n i e z 

l':l"' " 
B l o z"

-Nadzór nad kontrolą jakości pro*"orony"n prac zgodnie z wymaganiamiwarunków

technicznych, obowiązującymi nor'n"ńi] ó,ó"xt"ńtechnicznym, instrukcjami wewnętznymi i

dostawcÓw oraz pęepisami bezpieczeństwa. i higieny p:?'y

-Nadzornadprocesamitechnologicznymiwykonywanymi.pzezpodległychpracowników,
egzekwowanieprzestrzeganiapzezpracownikówprzepisówizasadbhp.
-Dokonywanie okresowego monitorowania stanu bhp, potwie rdzającstosownymi zapisami'

zgodnie z procedurą'

1.1.Kierownik budowy : '-_^-r_^i^ ^^ ^ałzaht,
- zapewnia ' 

roffiuje i przechowuje dokumentację na potrzeby

budowy, chroniąc przóo zniszczeniem lub zgubieniem'

1.2' Kierownik budowy ma prawo: 
_._._l-^_l.i^ ^a cnałrlnia alkoholr

-odsunąć od pracy pracownika, którego stan wskazuje na spożycie alkoholu lub używanle

narkotykow 'any W rozwiązaniach projektowych' ie-_zeli's'a 
u::_=_?'9:io:"

*".H'll!il""'#ilł::j;Ł"'fuT,T;ii't*' reaiizacji ioi,oi budówlanych lub usprawnienia

Procesu J'owiada za:
nie z wYmaganiami dokumentacji'

uwzględniaiąó wyńagania przepisów. bhp' 
_ _- ^ _ :^ ^m i

-organizowanie śtanJwisk pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny

pracy' dbają9 
" 

,ór"*ńósó sioirr.j* o"ńiońv indywiduain ej orazich siosowanie zgodnie z

,tr;::::r:nł?s*ni*o*i budowy wszelkich uwag dotyczących realizacji budowy oraz

bez[ieczeństwa pracown ikow'

1.4. Pracownik odPowiada za:

F r'"pi'ó-' '"sad 
bezpieczeństwa i higieny pracy

-ńli:e*i*"'?"'."i;'3;3s.B:;ryffi 2!łłij3ff,[TŁdamibhporazstosowaniesiędo
wydawanych w tym żakresie por"""ńi',J'x.ió*.ix pzełożonych

_ Dbałośc o należyty stan maszyn, urządzeń, narzęózi i-spzętu oraz o ład iporządek na

']$[yJ#f[ !i3:[* och rony zbiorowej a także używanie. przYdŻelonYch. środków ochrony

indywidualn "j 
orZ)' iariezy i ońuwia robo'czego zgodnie zich przeznaczenlem

-oddawanie się wstępnym, okreso*ńikńińrn-vm oaoanńń px"'skim i stosowanie się do

lNFoRMAcJAoPLAN|EBEzPlEczEŃsTWAlocHRoNYzDRoWlA

t.Gzęść opisowa

wskazań lekarskich o zauwaŻonym na budowie wy
-Niezwłoczne zawiadamianie przełożonego

zagrożeniu życia lub zdrowia ludzi oraz ostrzeganie współpracowników, takŹe inne osobY

znajdujące się w rejonie zagrożenia, o grożącym im niebezpieczeństwie

-Współdziałanie z kierownikiem budowy, majstrem,

a
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy

brygadzistą w wypełnianiu obowiązków
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2. ZAKRES ZADANIA INWESTYCYJNEGO
? 'l f\nic ząVrac rahA{ r.llą na}ann ż^ńlanarll^ hl lr.{arłrlanann

. Roz b u dowa b u dy n ku świ etl icy wi ej ski ej - Sm ol ice, dz. n r. ew id - 3 4 5/4

obręb Smolice o pomieszczenia:
- szatnię ,

- pomieszczeniegospodarcze
- taras
2.2. Kolejność wykonywanych robót
- roboty rozbiórkowe - pzekucia
- roboty ziemne
- roboty budowlano -montażowe
- Wykona nie i nstalacji elektrycznej Wewnętrznej
- roboty Wykończeniowe
- chodnik z kostki brukowej

3. ELEMENW ZAGOSPODAROWANIA PLACU BUDOWY
3.1 .Teren budowy Wymaga ogrodzenia trwałego. Plac budowy należy oznakować tablicą
budowy,tablicami informującymi i ostrzegawczymi o prowadzeniu prac stwazających
zagroŻenie dla osob niepowołanych
3.2'W oznaczonym terenie pŻewidziano bramę wjazdową dla dzwigóW i samochodów

dostawczych
3.3.Na placu budowy umieszczono zaplecze socialne.
3. 4. Na teren ie budowy wyznaczono m iejsca dla składowa n ia m ateriałów.
3.S,Miejsca przeznaczone do składowania materiałów należy odpowiednio zabezpieczyć.
3.6.Składowane materiały. wyroby. urządzenia ułozone sa wg nastepujących zasad:

-materiały drobnicowe - ułożone W stosach do wysokości nie większej niŻ2 m, dostosowane
do rodzaju i wytrzymałości materiałów
-materiały workowane - układa się krzyŻowo do wysokości nie pzekraczĄącej '10 warstw
-materiały płytowe - w sztaplach zgodnie r- instrukcją producenta

4. Przewidywane zagrożenia występuiące podczas realizacji robót
4. 1' Roboty rozbiórkowe
_upadek z wysokości :stosowaĆ zabezpieczenia ,barierki ,stabilnie ustawione rusztowania z
podestami,zabezpieczyc otwory poziome i pionowe, prace wykonywać w min. 2 osoby, stosować
Środki ochrony osobistej
- maszyny budowlane -prace na maszynach prowadzić pod nadzorem uprawnionej osoby
- uderzenie spadającymi pzedmiotami,szczególną ostrożność zachować przy wykonywaniu
przekuć otworu przejściowego z istniejącej sali głównej na taras
4. 2. Najczęściej występujące zag rozen ia przy robotach ziem nych
-wykonywanie robót n iezgodn ie z załoŻoną technolog ią robot
_składowanie materiałów na krawędzi wykopu,
-nieprzestrzeganie warunków BHP podczas robót przy czynnych instalacjach
-niezachowanie odpowiedniego nachylenia skarpy,
-pogłębianie wykopow wąsko przestzennych ponad dopuszczalne zagłębienie
-niestaranne wykonanie szalunków lub ich brak,
-uŹycie niewłaściwych materiałów do wykonania szalunków,
-brak lub niewłaŚciwe zejścia do wykopow.
-przebywanie w zasięgu pracy ramienia koparki.
-wykonywanie napraw spzętu lub środków transpońu bez naleŻytego zabezpieczenia przed
osunięciem się spzętu'

-brak kontroli izolacji kabli energetycznych i pzewodow doprowadzających energię elektryczną,
np. do pomp,
-lekceważenie zagrozeń ze strony niewypałów.

Ą8



-niezachowanie waru nkow bezPieczneg o transpońu i składowania stal i zbrojeniowej i gotowYch

zbrojenia ścian,

ścian) pzy wyładowaniach

-możliwośĆprzygniece nia pracownika n gruszkę z betonem na stanowisko

wyrobów' 
- _a -L-^:^'^ l,ial anaz ncnhv nieu(

-obsłu ga m aszy n' l urządzeń.zbroj a rski c h przez o soby n ie u praw n t o ne'

- n ie przestze g a n le ń;iil k;i i óńsłi g i' 1l1 

".'yn 
i urządzeń zb roj arskich,

-prowadzenie znro1eni.I"il. i"łu[o* ueź oopowiednich rusztowań izabezpteczen'

-niestosowanie desek lub pomosto* uńólr*ńiących pzemieszczanie się osób po wykonanym

robocze,
-podawanie niejednoznacznych sygnałow operatorowi dżwigu lub operatorowi pompy do

betonu, ' '_..:^.^ ^^i^mnilza z }rałnnem
-ur azy s powod owa ne n ieostrożn ym pzej m owa n i em pojem nika z betone m'

-zrzucenie pracownika z pomostu robocz ego przez nieó''vtźvmaną końcówkę węża do

ry lub kable oświetleniowe,
świeŻym betonem'

deskowań

bilizowanle

nra

-Do najczęściejwystępujących zagroŻeń moŻna zaliczyć'.

a

- porażenie prądem,
- !ó"rz"nień łuxi"' elektrycznym
- powstanie pożaru.

e

pracującymi pod ciśnieniem

lrg
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Podstawę opracowania niniejszego projektu jest Ustaw a z dn'27 'o7 '2oO1r' o zmianie Ustawy

Prawo Budowlane (Dz' U. nr.129 po=' isó), Rozporządzenie Ministra lnfr"struktury w sprawie

szczegÓłowego ,"rieru i formy planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia olaz 
'szczegółowego

zakresurodzajówrobótbudowlanych,stwarzającychzagrożen]"b:^1T.:'^::stwaizdrowia
ludzi (DZ.U. Nr 151, poz. 1256 z dn. 27 -o8'2oożi' _iest opi""o*"ny stosownie do wymagań s

10 rozporządzenia rr|'e l pNag z dnia 28 marca lglzr'- W sprawie bezpieczeństwa i higieny

pracy pzy róbotach budowlano-montańych i rozbiorkowych' (Dz' U'nr'13 poz'93)

a

WYKoNAWGA PRZYJMUJE Do wlADoiloŚcl PRzEDŁożoHv PRoJEKT oRGANlzAcJl

RoBoT l PLAN 
_diżilióżrnsTwA l ocHRoNY zDRoWlA l zoBowlĄzuJE slĘ

DzlAŁAc WG TEGo DoKUMENTU PRZY REALlzAcJl swolcH RoBoT'

JEDNoczEŚNlE WYKoNAWGA BlERzE PEŁNĄ oDPoluEDzlALNoŚc zA

PRAcoWNlKoW lcH zABEzPlEczENlE W sPRzĘT l ŃnnzĘozlA PozWALAJĄcE NA

WYKONYWANIE PRAC ZGODNIE Z WARUNKAMI BHP'

oPRAcoWAŁ
lnż.

Człon.

upr. bud.

inż' Andzej Kotulski uPf'

lzby lnŻ Bud.

nr 568$l\l\ft.
zab. rr 7/96

a

LO


